Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«(> адрееьоИРЕИ Г.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФЮВионныя №7ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 апреля 2024г. № 12-т/1

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергию с использованием метода индексации установленных

тарифов для потребителей ООО «МИЦ»(котельнаяп. Палех,
ул. Производственная) на 2024-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «МИЦ» (котельная п. Палех, ул. Производственная) на 2024-
2026 годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов для ООО «МИЦ» (котельнаяп. Палех, ул. Производственная) на 2024-2026

годы, согласно приложению2. |

3. Тарифы, установленные в п. 1, долгосрочные параметры, установленные
в п. 2 настоящего постановления, действуютс 09.04.2024 по 31.12.2026.

4. С 09.04.2024 признать утратившими силу приложение 1, п. 2 приложения
3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
20.12.2023 №54-т/З.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
и,области — директор Департамента „ Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 09.04.2024 №12-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением стры
№|Наименование

12 т ут регулируемой Вид тарифа Год
2 о 25|0725 до|Свыше прова

организации 1 полугодие
полугодие кг/|о 7,0 13,0 13,0кг/ нный

2 кг/см смсм кг/ пар
см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 « » * . . - - -
олелькМИ Одноставочны 2024|3 126,61 3 945,81

"| й, руб/Г
1.|Палех, ул. | НДС и” 2025|3945,81|4033,10|- - - - -

Производствен 6
н оолагается 2026|4033,70 4 399,37 - - - - -ая)

Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2024 года, действуетс 09.04.2024 г.

Примечание. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 09.04.2024 №12-т/1

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовс использованием метода
индексации установленных тарифов

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности

Удельный Величина|Величина|Отношение|Отношение
расход  технологическтехнологиче величины величины |Динам

Индекс топлива на|их потерь |ских потерь технологическтехнологическ ика
Базовый |эффектиНормати производство| тепловой |теплоносите|! их потерь их потерь |измене

Наименование уровень|вности|вный единицы|энергии при ля при тепловой |теплоносител| нияу регулируемой|Год |операционн|операци|уровень! тепловой передаче передаче энергии к як расходпи
организации ых расходов! онных прибыли! энергии, тепловой тепловой |материальной|материальной| ов на

расходов отпускаемой с] энергии по|энергии по |характеристикхарактеристиктоплив
коллекторов|тепловым|тепловым|етепловой|етепловой о
источников сетям сетям сети сети

тепловой
энергии

тыс. руб. % % кг у.т./Гкал Гкал/год мЗ/год Гкал/м? м/м?
Передача тепловой энергии

ООО «МИЦ» 2024|589,070 1,0 19,0 - 445,7 377,7 1,45 1,23 -
(котельная п.

1. Палех, ул. 2025 - 1,0 25,8 - 419,8 384,0 1,35 1,24 -
Троизводственна
) 2026 - 1,0 26,6 - 419,8 384,0 1,35 1,24 -